<sup>15</sup> memoria – 1531, Admont, BSB; memoriae (sic) – M

<sup>16</sup> recordatione M, Admont, BSB; recordationem – 1531

<sup>17</sup> ubi – 1531, Admont, BSB; om. M.

<sup>18</sup> Deum pie – 1531, Admont BSB; Deum – M;

<sup>19</sup> est – M, Admont, BSB; iter – 1531.

<sup>20</sup> Discedite a me – 1531, Admont, BSB; Discedite – M;

maledicti, in ignem aeternum,” (Matth. xxv) non timebit, sed de dulci voce, “Venite, benedicti” (ibid.), in aeternum gaudebit.<sup>21</sup>

II. Hic ortus ex nobili prosapia Graecorum, multis miraculis fulsit, praeclarus praesul Myrreorum. Recens natus, ponitur in Pelium abluendas, sed per unam horam stetit a nullo tentus, quia nimirum in gradu virtutum erat stabiliendus. Mox bonae indolis vir coepit repatriare per parsimoniam, unde primus parens exulabat per gastrimargiam.<sup>22</sup> Nam quarta et sexta feria<sup>23</sup> semel tantum in die de papillis bibebat,<sup>24</sup> unde affluentia coelestis gratiae ei<sup>25</sup> largiter influebat. Transcursa autem infantuli meta, sitibundo pectore hausit de fluentis scripturae coelestis vitae secreta. Adultus vero,<sup>26</sup> utroque parente orbatus, et ipse in normis patrimonii heres subrogatur. Porro in eadem civitate nobilis vir debebat, qui de maximis divitiis ad ultimam egestatem pervenerat.<sup>27</sup> Hic statuit tres filias suas forma insignes fornicari, ut per eas posset saltem victum lucrari. Quas Nicolaus auro redemit, et patri quidem inopiam, puellis autem infamiam benigne ademit, sibi vero coelestes divitias coemit. Interea Mirrensi ecclesia pastoris morte viduatur, sed grex devotus a Deo postulat, ut ei dignus pastor praeficiatur. Bonus autem pastor citius consolatur ovile desolatum, sancto cuidam<sup>28</sup> insinuans Nicolaum a Deo praesulem esse designatum. Qui, postquam cleri et populi electione, prudens et fidelis dispensator super familiam Domini constituitur, mox jubar virtutum ejus ubique diffunditur. Dulcis etiam fama ejus per orbem spargitur, per quam populus undique ad videndum eum catervatim attrahitur.

III. Navis ergo populis onusta ad eum velis ferebatur, quae, saeva tempestate quassata, nautis discrimen naufragium minabatur. Qui turbati Nicolaum invocant, et mox eis apparens, mare sedatis procellis a furore tranquillat. At illi omnes grates ei referunt, cui venti et mare obediunt.

IV. Hic sanctus demolitus est aedem<sup>29</sup> Dianae, quod diabolus molitus est hujusmodi arte vindicare. Navis turbis plena ad eum pergens sulcat mare, et ecce diabolus vas cum oleo affert in specie Dianae, flebiliter supplicans ut hunc liquorem ad concinnanda<sup>30</sup> lumina sancto suo<sup>31</sup> deferant, conquerens sibi multa obstare, quae se ad illum pervenire differant. Qui accepto oleo in altum remigant, et ecce vox desuper clamitat, ut oleum a muliere datum abjiciant, datorem ejus diabolum sciant. Ut autem oleum projicitur, mox contra naturam unda flammis corripitur. Illis vero prae pavore vociferantibus, Nicolaus apparuit et confestim fraus<sup>32</sup> disparuit. Populus autem illi laudem concinit<sup>33</sup>, qui eum de ebullienti maris olla eripuit.